
Svěží a přelomový debut Jananas živě

Napsal uživatel Přemysl Štěpánek
Pondělí, 31 Leden 2011 20:44

  V úterý 8.2. se odehraje v pražské Malostranské besedě křest alba Jananas. Trio Jananas
sbírá za debutové album, jednu pozitivní kritiku za druhou a aktuálně mimo jiné i nominaci na
žánrovou cenu Anděl v kategorii Folk. A to i přesto, že tento debut vydalo vydavatelství Indies
Scope přesně na přelomu roku, tedy 31.12.2010. Jananas patří k nejvýraznějším nadějím české
folkové scény, nabourává veškeré folkové stereotypy a do stojatých vod českého folku přináší
aktuální hudební prvky. Rozhodně nenabízí něco, co už tu stokrát bylo. Je to zkrátka skupina,
kterou si nespletete, a to se v dnešní době počítá. Pod albem je také podepsán producent
Martin Ledvina, který nahrávku natočenou ve studiu Reprague produkoval.

Jananas jsou důkazem, že folk může být současný a aktuální, nezatížený kotlíkářstvím ani
krasodušnými slovními obraty. Důležité jsou chytlavé hudební nápady a chytré texty. Jananas si
dali s deskou opravdu načas a natáčeli celý rok. „Nechtěli jsme splašeně nahrát první písně,
které jsme vymysleli. Desce proto předcházela určitá příprava. Všechno jsme chtěli mít
dotažené do konce, takže od výběru písní až po výtvarnou podobu bookletu to byla mravenčí
práce. Konče na závěr i tím, že mastering desky proběhl na Floridě,
“ dodává kytarista Jan Vávra.

„…. Každopádně album Jananas na to má: je sdělné, hudebně svěží, zábavné i chytré…..“
Vladimír Vlasák / MF Dnes

„… Hlavní zbraní pak zůstávají texty – chytré, vtipné, nápadité a charakteristický projev
frontmanky Jany Infeldové, která je prostě Dokonalá. “ Tomáš Klement / Rozhlas.cz

„…Dlouho očekávaný debut Jananasu nezklamal a kapelu definitivně zařadil do absolutní
špičky naší folkové scény…. “ Evžen Müller/ Countryworld.cz

„… Zároveň hudebně představuje zcela současnou tvář folku, ovlivněnou třeba i hip hopem,
plnou chytrých a nepodbízivých melodií. Hravá a přítulná deska. … “ Antonín Kocábek / Týden 

Křest CD Jananas:
Kdy: 8.2.2011
Kde: Malostranská beseda , Malostranské náměstí, Praha 1
V kolik: 20:30  {desky 775}

 1 / 1

http://www.malostranska-beseda.cz

